[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO A DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA CARGA E DESCARGA, NA RUA PADRE JOSÉ, DEFRONTE AO NÚMERO 302,ESTABELECIMENTO COMERCIAL  DROGARIA DANIELLI.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.       de  2010.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente, a demarcação de solo para carga e descarga na Rua  Padre José, defronte ao número 302, estabelecimento comercial Drogaria Danielli.
                                                 JUSTIFICATIVA
Tal solicitação se faz necessária pois não há vaga para carga e descarga dos caminhões . A Drogaria  Danielli possui estacionamento para clientes defronte ao estabelecimento sendo que  a demanda  é  muito maior. Há apenas  uma vaga   para a farmácia permitindo o estacionamento por 15 minutos, localizada no início da Rua Monsenhor Nora  e defronte  ao estabelecimento comercial  há 4 vagas pelo sistema rotativo. Assim sendo, os caminhões estão estacionando  nas ruas adjacentes com muitas dificuldades, além do  trânsito  intenso a distância também é longa para transportar as mercadorias.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 13 de  setembro de 2.010.
                   VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
                                                  BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]